2025熊本市消防局防火・防災作品コンテスト実施要綱

~防火・防災に関する作品(ポスター及び習字)を大募集!!~





2024 年消防局長賞受賞作品

目的

幅広い世代の方を対象に防火や防災に対する作品の作成を通じて、防火・防災意識の啓発 を図り、防火・防災の輪を広めることを目的に実施します。

応募資格

熊本市・益城町・西原村に在住の方

応募期間

令和7年(2025年)8月1日(金)から令和7年(2025年)8月31日(日)

作品内容

防火・防災に関する作品(ポスター及び習字)

作品詳細

【ポスター及び習字】

- 用紙サイズの指定はありません。
- ・防火・防災に関するタイトルやメッセージを入れた作品を作成してください。
- ・応募は一人1点とします。

作品の提出方法

【持参または郵送】

熊本市消防局予防部予防課(3階)

〒862-0971 熊本市中央区大江3丁目1番3号

TEL: 096-363-0263

※作品を提出される際は、(別紙1)連絡票を併せてご提出ください。

主催

熊本市消防局予防部予防課 TEL: 096-363-0263 e-mail: shoubouyobou@city.kumamoto.lg.jp

共催

熊本市防災協会 TEL: 096-363-9620 e-mail: kumamotocity.bousai@comet.ocn.ne.ip

受賞作品数

消防局長賞2作品防災協会長賞4作品優秀賞4作品入賞1 O作品

記念品

受賞された方には図書カードを贈呈します。

消防局長賞図書カード 5000円分防災協会長賞図書カード 3000円分優秀賞図書カード 3000円分入賞図書カード 1000円分

審査方法

・熊本市消防局予防部予防課及び熊本市防災協会が審査を行い、受賞作品を決定します。

結果発表・賞品発送について

- ・受賞者については、熊本市ホームページ・熊本市公式LINE・熊本市消防局公式 Facebook・熊本市消防局公式 Instagram・熊本市消防局公式 X・熊本市防災協会ホームページ (※防災協会長賞のみ) で発表します。
- ・応募者から提供いただいた個人情報は主催者が厳重に管理し、受賞者への連絡・賞品の発

- 送・問い合わせ等コンテストに必要な範囲のみにおいて利用します。
- ※個人情報の提供を拒否された場合は、審査の対象外となりますので、了承ください。
- ・受賞資格や賞品の第三者への譲渡、転売は固く禁じます。

その他

- ・応募作品の著作権は応募者に帰属するものとします。ただし、作品の使用権は熊本市(熊本市消防局)に帰属し、無償及び無期限で熊本市(熊本市消防局)が行う<u>広報活動や資料</u>への掲載等に使用します。
- ・本コンテストの応募にかかる一切の費用は、応募者の負担とします。
- ・受賞作品の選定理由については一切開示しないものとします。
- ・本コンテストへの応募によるいかなるトラブル、損害(直接、間接の損害別を問わず)が 発生した場合にも、熊本市(熊本市消防局)は一切の責任を負いません。

お問い合わせ先

熊本市消防局予防部予防課

TEL:096-363-0263

e-mail: shoubouyobou@city.kumamoto.lg.jp